Auf der Rückseite die alte Registratur: Confirmatio Guntheri et Johannis, dominorum de Werle, super 
uenditione bonorum a domino Nicolao, fratre eorum, facta cum abbate.

Die Siegel mit dem unteren Theile der Urkunde abgerissen.

Original im Kgl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 61 ; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV 
Nr. 926; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur UI (1298) Nr. 10; Klemptzens Extract rc. fol. 35.

Gedruckt bei Lisch, Cod. Plawens. S. 44; Mekl. Urk.-Buch IV S. 34 Nr. 2474; Duge, Urk. Nachr. über 
Goldberg, Urk. S. 39 (Regest).

Auffallend ist, daß Günther und Johann sowohl im Jahre 1288 (s. d.) wie 1298 der Siegel entbehren und 
jedesmal, für sie ihre Mutter Sophia und ihre Oheime, die Grafen von Lindów, siegeln, im Jahre 1288 Burkhard 
und Ulrich; oben Burkhard und der nach der Ruppiner Gedächtnißtafel (Medel, Cod. dipl. Brand. I, 4 S. 39) 
1279 gestorbene Walter; ein späterer Walter ist nicht bekannt. Auch die Registratur auf der Rückseite der Urkunde 
ist von späterer Hand geschrieben, wie die auf den übrigen Neuenkamper Urkunden befindlichen. Sonst macht die 
Urkunde den Eindruck der Echtheit. Die Namen der beiden Grafen sind nachträglich eingefügt.

1875.

[um 1298 Schluß).
Heinrich Kale, Bürger zu Dortmund, berichtet an den Rath seiner Stadt über die Versammlung der 

Wendischen und Westfälischen Städte zu Lübeck und deren Beschlüsse.

Honestis vins dominis consulibus ciuitatis Tremoniensis . . Hinricus Caluus, ciuis eorum, 
obsequium semper promptum. Cum ciuitates Westfalie Lubeke peruenissent et ego vestri)

nomine cum eis ibidem comparuissem, ciuitatum maritimarum nuncios ibidem inuenimus con
gregatos, vbi compertum est et recitatum, quod induciata sit gverra, que fuit inter fratres 
domus Tevtonice et ciuitatem Rigensern et pacificata sit vsque ad festum sancti Nicolai pro
xime venturum. Medio quoque tempore sic omnia stabunt in pace, quod ad litem regressus 
patere non debeat aliqua racione et que pars interim transgressa fuerit limites placitacionis 
habite inter partes, illa cessabit et, quod forefecerat, emendabit. Dicte vero ciuitates vna 
cum ciuitatibus Westfalie amplius in presenti nichil hiis addere valentes vnanimiter decreue- 
runt, bonas velle mittere litteras, specialiter fratribus et eciam specialiter ciuitati Rigensi, 
exortando eos et eis fideliter perswadendo, quod non transgrediantur placitaciones, sed omnia 
seruent inuiolabiliter, prout sunt laudabiliter ordinata; molestum enim esset ciuitatibus, si 
placitaciones easdem in aliquo violarent. Quo facto petiuerunt consules ciuitatum predictarum, 
quod nos nuncii, qui venimus de Westfalia, diceremus, quid nobis videretur expediens in hac 
parte. Quare nos interloquentes resspondimus (!), nobis visum expediens esse super omnia, 
quod trevge seruarentur et interim ad perpetuam pacem tenderent ipse partes, sicut ipse ciui
tates maritime conceperint. Item in captura allecium yemalium officiales regis Norwegie a 
mercatoribus ibidem nimis inordinatum theloneum acceperunt, de naue scilicet L vel LX so
lidos sterlingorum, vnde Slauie ciuitates omnium ciuitatum nomine regi, duci Norwegie et 
eorum consiliariis mittunt litteras, quod a talibus et similibus in regno iniuriis cessare di
gnentur et mercatores in graciis et libertatibus dignentur conseruare, sicut extitit ab antiquo, 
hoc velint in omnibus, quibus potuerint, deseruire et petunt, quod super hiis eis rescribere 
dignetur, et quicquid tunc eis inde fuerit remandatum, hoc velint vobis continuo in suis lit
teris declarare. Ciuitas Lubicensis non desiderat aliud de jure Nogardensi, nisi si mercatores 
ibidem in curia dubitauerint in aliquo, quod hoc ibidem mercatores scribant aut aperiant 
consulibus Lubicensibus, illud expedire velint et in curiam eandem mittere, quod illud ibi 
scribatur et ibi, sicut expedit, obseruetur. Placet eciam ciuitatibus, quod in Gotlandia non 
habeatur sigillum, quod sil. communium mercatorum; cum illo namque sigillari posset, quod 
ciuitatibus aliis non placeret; queuis enim ciuitas habet per se sigillum, cum quo suorum 
ciuium négocia, prout expedit, poterit sigillare. Ciuitatibus extitit valde gratum, quod ad 
eas suos nuncios ciuitates Westfalie transmiserint, vbi presentes erant eciam fratres domus 
Tevtonice et nuncius ciuitatis Rigensis, et vbi nos bene recepti fuimus et amicabiliter pertra
ctati. Quare eis multas graciarum actiones merito reseretis. Exscriptum pacis et treugarum 
fratrum et Rigensium vobis in brevi transmittam. Nuncii regis et ducis Norwegie Stralessun- 
dis venient in breui, vt duci Norwegie adducant filiam principis Ruianorum. Quicquid tunc 
ibidem actum fuerit, vobis postea demandabo. Demandare uobis alia non poteram in pre
senti, sed cum ad uos venero, vobis completius singula enarrabo.

Adresse: Dominis consulibus ciuitatis Tremoniensis.

Siegel nicht mehr vorhanden.

Original im Stadt-Archiv zu Dortmund.

Gedruckt im Livland. Urk.-Buch VI Nr. 3207 ; Hansarecesse I Nr. 80 (zu 1299) ; Hans. Urk.-Buch I S. 434 
Nr. 1299 (Regest). Rubel, Dortmunder Urkundenbuch, S. 179 Nr. 262.

1876.

1298.

Borwin, Fürst zu Rostock, giebt dem Kloster Neuenkamp die Mühle zu Marlow.

Borewinus, domicellus t|)0 Rosstock, Fistt dem Rloster die mole Marlow 1298.
Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Klemptzens Extract der Breue rc. (Ia Folio 53) fol. 48.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch IV S. 34 Nr. 2475.

1877.

1299 Januar 6. (ipso die Epyphanie domini) Trebetowe.

Herzog Bogislaw IV. gestattet den Einwohnern der Stadt Treptow a. R., dieselbe zu befestigen, 
giebt ihnen hierzu das Eigenthum ihres Gebiets, die Hälfte der Münze, des Zolls, Ungelds und der 
Gerichtsgefälle und befreit sie von jeglicher Abgabe gegen Zahlung von 1500 Mark Slav. Pfenn. und 200 Mark 
reinen Silbers, welches Geld er zur Einlösung von Ravenstein verwandt hat. Ferner verkauft er ihnen 
Roßdienst und Bede und alle sonstigen Einkünfte aus dem Dorfe Wangerin für 200 Mark Pfennige.

Nos Bugzslaus, dei gracia dux Slauorum, notum facimus presentibus et futuris, quod 
ciuitatem nostram Trebetowe adeo1) libertauimus et liberam reddimus, quod consules, ciues 
et incole ipsius ipsam libere possint et valeant nunc et in futurum fossatis, plancis, valuis, 
propugnaculis et muris firmare et munire, prout ipsis ad necessitatem et vtilitatem suam 
fuerit expediens et consultum. Quod ut facilius et commodius facere et procurare possint et 
valeant, appropriauimus ipsis et donauimus proprietatem et fundum omnium suorum ter
minorum, distinctionum sev metarum et mediam partem monete, theolonei et cuiuslibet alte
rius vngeldi et medietatem omnium, que de judiciis et excessibus in ipsa ciuitate et extra 
eam infra terminos ipsius proueniunt vel quoquo modo obuenire poterunt, retinendam perpetue, 
medietate residua nobis et ecclesie Bellebucensi fideliter reseruata. Facimus eciam et reddimus 
dicte ciuitatis consules et ciues liberos, solutos et quitos inperpetuum ab omnibus redditibus, 
censibus, talliis, exactionibus, seruiciis, angariis, perangariis aliisque oneribus, quibuscunque 
vocentur nominibus, nobis, heredibus nostris et successoribus nostris dandis, soluendis et fa
ciendis, nisi forsan ab ipsis quicquam petere poterimus et precibus amicabilibus optihere. Pro 
quibus omnibus nobis mille et quingentas marcas denariorum Slauicalium et ducentas marcas 
argentLpuri ad soluendum debita nostra et ad liberandum terram Rauensten integraliter tradi
derunt et soluerunt, Preterea prefate ciuitatis consulibus et burgensibus iuste et racionabili 
contractu vendidimus et dimisimus proprietatem, seruicium dextrarii et equorum, omnes pre
carias dictas bede, in denariis, argento et annona, et omnes alios fructus et vtilitates, quas 
habuimus in villa Wangherin vel quas nos et nostri heredes et successores in ipsa villa et in 
omnibus finibus et terminis ipsius in futurum optinere et habere possemus, pro ducentis marcis 
denariorum monete currentis nobis in parato prestitis nobis et solutis, dummodo procurent 
prius et emant fructus, redditus et prouentus ipsius, quos vasalli nostri habent et possident 
in ipsa villa et quos a nobis ad huc in pheodum verum et legale dinoscuntur optinere. In 
cuius rei et contractus, ut perpetuum robur sorciantur cum effectu, sigillum nostrum presen
tibus duximus fideliter apponendum. Testes autem, qui premissis, dum fierent, interfuerunt, 
sunt isti: Henninghus dictus de Heydebrake, Neuelyngus, Nicolaus Draco, Lodewicus Keding,

Stephanus Keding, Henninghus Vrsus noster marscalcus, Henninghus Manduvel, Olricus de 
Osta, Troye dictus de Bandekowe, milites, Kriwiz et Hinricus Brendeke, eines in Griphenherg, 
et alii quam plures fide digni. Datum Trebetowe, anno domini M.CĆ. nonagesimo nono, ipso 
die Epyphanie domini.

’) Im Original a deo.

Siegel nebst Schnur nicht mehr vorhanden.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original im deponirten Stadt-Archiv zu Treptow a. R. a. r. Nr. 4. 

Erwähnt bei Kratz, Städte S. 513 nach Brüggemann, Beschreibung von Pommern II S. 384.

1878.

1299 Januar 7. (in crastino Epyphanie) Stetyn.

Droseko, Bertram und Johann, Gebrüder von Sparrenfelde, und Bernhard von Hagen, vertragen 
sich mit der Marienkirche zu Stettin wegen der neu zu erbauenden Kirche zu Jasenitz und deren 
Dotirung.

üniuersis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, Droseko, Bertrammus et 
Johannes, fratres dicti de Sparrenweide, milites, ac Bernardus dictus de Indagine salutem in 
omnium saluatore. Acta hominum, vt frequencius in obliuionem transeunt et per consequens 
in errorem, nisi testibus et instrumentis validis roborentur, hinc est, quod notum esse volumus, 
presentibus publice protestantes, quod nos cum honorabilibus viris, dominis canonicis ecclesie 
sancte Marie in Stetyn, mediante venerabili domino ac patri (!) Petro, episcopo Camynensi, 
pro ecclesia in villa nostra Jazeniz de nouo edificanda et ibidem diuinis habendis concordaui- 
mus in hunc modum, videlicet quod plebano in eadem ecclesia pro tempore constituto siue 
constituendo de agris nostris assignabimus quatuor mansos, tres mansos in villa Jazeniz et 
vnum mansum in villa Duchowe, ad suam culturam et ibidem sacerdos simul et ecclesia obli
gabuntur ecclesie matrici in Poliz infra octauam beati Martini singulis annis in vna marca 
denariorum monete vsualis perpetuis temporibus exsoluenda. Testes huius rei et facti sunt 
prior in Gobelenhaghen, Heynricus prepositus in Warpe, Fredericus de Ecstede, Heynricus et 
Otto, fratres de Ramyn, Luctho, Stango, milites, et alii quam plures fide digni. Datum et ovo o o
actum Stetyn, anno domini M.CC.XC.IX., in crastino Epyphanie. Vt autem prescripta ordinacio 
concordie firma et inuiolabilis perseueret, presentem litteram inde confectam nostris sigillis 
dedimus roboratam.

Nebenstehende Registratur: De ecclesia Jazeniz dabitur annuatim I marca denariorum ecclesie in Poliz.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Fragmente eines Copiars der Marienkirche Nr. 23.

1879.
1299 Januar 9. (quinto idus Januarij) Laterani.